UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO

Ao vigésimo oitavo dia do mês de junho de dois mil e vinte e três, na sala 321, reuniram-se Prof. Luiz Gonzaga Feijão da

Silva, Profª, Elen Cristina Da Silva Pessoa e Profª. Giselle Alves Silva para a seleção de estudantes de graduação para

atuarem como Bolsistas Pró-Extensão do projeto de extensão Diversificação das estratégias integradoras da Feira da

Agricultura Familiar da UFOPA, aprovado no Edital Procce nº 003/2023, do Programa de Fomento À Extensão – PRÓ-

EXTENSÃO. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais documentações dos candidatos inscritos no

processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo IV do edital),

deliberou-se pela seleção dos discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar,

eu Prof. Luiz Gonzaga Feijão da Silva lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos presentes.

Prof. Luiz Gonzaga Feijão da Silva (Orientador)

Profª. Elen Cristina Da Silva Pessoa

Profª. Giselle Alves Silva

Comissão de Seleção

Critério
1

Critério
2

Critério
3

Critério
4

Critério
5

Pontuação
da

entrevista

LETICIA SILVA DA COSTA 1,33 1,67 2,00 0,00 2,00 7,0 8,74 10,0 7,9
Aprovada(o) com

bolsa

LISSANDRA DOS REIS PORTELA 1,83 1,83 1,67 2,00 1,60 8,9 8,90 0,0 7,1
Aprovada(o) com

bolsa

ELIANDRA SILVA DOS SANTOS 1,17 0,83 1,50 0,00 2,00 5,5 8,51 10,0 7,0
Aprovada(o) sem

bolsa

JÚLIA CAVALCANTE HOLANDA 1,33 1,33 2,00 2,00 1,50 8,2 8,51 0,0 6,6
Aprovada(o) sem

bolsa

SARA PONTES SOUSA 1,27 1,67 1,33 2,00 1,83 8,1 8,44 0,0 6,5
Aprovada(o) sem

bolsa

ARIELY ESTER OLIEVIRA DOS SANTOS 1,67 1,27 1,67 2,00 1,33 7,9 8,72 0,0 6,5
Aprovada(o) sem

bolsa

LUCAS VINICIUS COSTA PEREIRA 1,50 1,00 1,60 2,00 1,33 7,4 8,28 0,0 6,1
Aprovada(o) sem

bolsa

BEATRIZ FERREIRA CARNEIRO 1,17 1,17 1,00 2,00 1,17 6,5 8,40 0,0 5,6
Aprovada(o) sem

bolsa

ELLEN CRISTINA MARTINS DE SOUSA 1,17 1,50 1,53 0,00 1,50 5,7 7,80 0,0 5,0
Aprovada(o) sem

bolsa
ARNELY MATHIORY VALE NEVES DESCLAS.
DULCE MARIA PENAFORTE MAIA DESCLAS.
GLENDA FLAVIA GUIMARAES CUNHA DESCLAS.
HEVELYN NATALINE BENTES DA SILVA DESCLAS.
MAYCON SEIXAS PICANÇO DESCLAS.
VANESSA FONTINELI NOGUEIRA DESCLAS.
VITORIA DE LIMA BERNARDO DESCLAS.
* Foram Desclassificados os candidatos que não compareceram a entrevista.

CANDIDATAS(OS) GRADUAÇÃO

CANDIDATO(A)

Entrevita
Analise do
histórico
escolar

Experiência
na

Incubadora

Pontuação
Final*

Resultado Preliminar

Critério
1

Critério
2

Critério
3

Critério
4

Critério
5

Pontuação
da

entrevista

VITOR AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA 1,2 1,7 0,2 2,0 1,8 6,9 8,1 - 7,3
Aprovada(o) com

bolsa

YAGO COUTINHO LEMOS 1,1 1,3 0,7 2,0 1,2 6,3 7,2 - 6,6
Aprovada(o) sem

bolsa
PAULA KATRINY DA ROCHA LIMA - DESCLAS.
**Para os candidatos do Ensino Médio, fizemos a média das notas da 1º avaliação.

CANDIDATAS(OS) ENSINO MÉDIO

CANDIDATO(A)

Entrevita
Analise do
histórico
escolar**

Experiência
na

Incubadora

Pontuação
Final*

Resultado Preliminar